



לעילוי נשמת

אאמו"ר הר' ראובן בן שמואל זצ"ל

ולעילוי נשמת

מו"ח הר' יצחק ברוך בן אברהם הכהן זצ"ל

ת.נ.צ.ב.ה

עולת ראובן

עלון שבועי בפניני, לקחי וענייני פרשת השבוע

בס"ד. עלונים מס' - 73

הדה"נ פרשת ויצא בי-ם: 4:01

צאת השבת פרשת ויצא בי-ם: 5:15

ר"ת לח': 5:53

פרשיות תולדות ויצא וישלח

פרשת תולדות

בראשית כ"ה פסוק כ"א בפסוק "ויעתר לה' לנכח אשתו כי עקרה היא" וגו':
וברש"י לנכח אשתו, זה עומד בזוית זו ומתפלל וזו עומדת בזוית זו ומתפללת.
ויש להבין מה עניין יש בזה שעומד בזוית זו וזו עומדת בזוית זו?
ובעיקר שפתי חכמים כתב שאין דרך המתפללים להתפלל פנים כנגד פנים.

אמנם עדיין אין זה נותן טעם משום שיכולים לעמוד בשורה שווה כלפי ה' ולא לראות אחד את השני ואינם צריכים להיות כל אחד בזוית אחרת
אז מה העניין שכל אחד יהיה בזוית אחרת?
ונראה לאבי מו"ר שליט"א לתרץ שגם אם הם עומדים בשורה שווה כלפי השם הם מרגישים אחד את השני ואין מכוונים יפה לכן הוצרכו
להתפלל זה בזוית זו וזו בזוית זו.

בראשית כ"ו פסוק י"ב בפסוק "ויזרע יצחק בארץ ההיא וימצא בשנה ההיא מאה שערים ויברכהו ה'":
ואומר רש"י בארץ ההיא בשנה ההיא, שניהם למה לומר שהארץ קשה והשנה קשה.
ולכאורה זה היה ארץ ישראל אז מדוע הארץ קשה הרי נאמר בספר דברים פרשת עקב פרק ח' פסוק ט' "ארץ אשר לא במסכנת תאכל בה
לחם לא תחסר כל בה" וגו'?
וצ"ל שמה שנאמר שמה זה על שבעת העמים שזה עיקר ארץ ישראל וכאן הרי רש"י אומר בתחילת הפסוק שאינה חשובה כארץ ישראל עצמה
כארץ שבעת הגוים, וכיון שזה לא עיקר ארץ ישראל אמנם זה בתוך ארץ ישראל וכמו שאומר השפתי חכמים דהא גרר הוי נמי ארץ ישראל,
לכן הארץ קשה.

פרשת ויצא

בראשית ל פסוק א ב בפסוק "ותרא רחל כי לא ילדה ליעקב ותקנא רחל באחיה ותאמר אל יעקב הבה לי בנים ואם אין מתה אנכי":
ב' - "ויחר אף יעקב ברחל ויאמר התחת אלקים אנכי אשר מנע ממך פרי בטן":

וברש"י הבה לי- וכי כך עשה אביך לאמך והלא התפלל עליה. [והיינו שטענה כנגדו שהוא צריך להתפלל עליה].
ויש לעיין דאם זה הפירוש אז מדוע חרה אף יעקב אבינו ברחל?

והשל"ה פירש בוודאי עיקר בקשת רחל היתה שיתפלל עבורה שהרי כל הסיבה שנמנע ממנה פרי בטן הייתה בשל כך שהקב"ה מתאוה
לתפילתם של צדיקים אך יעקב טען לעומתה כי כלל זה תקף רק בהיותם בארץ ישראל "ארץ אשר עיני ה' אלקיך בה" שם נמצאים
בהשגחה פרטית - "תחת אלקים" אבל בחוץ לארץ שבה הם נמצאים כעת אין הכלל הזה קיים לפיכך אמר לה "התחת אלקים אנכי" וכי
מצוי אני כעת במצב של תחת אלקים אשר את סבורה כי עקרותך אינה אלא בשל רצונו של הקב"ה בתפילת הצדיקים אנו כעת בחוץ
לארץ שם היותך עקרה נובע ממניעים אחרים מחמת איזו עונש התלוי בך "אשר מנע ממך פרי בטן".

אבל עדיין יש להבין מדוע חרה אפו של יעקב אבינו.

והאור החיים פירש הטעם לפי שהוציאה מפייה דבר קללה שאמרה "מתה אנכי" ודברי הצדיקים אפילו בסדר זה יעשו רושם וצא ולמד
ממה שקלל הוא על תנאי וכו' לזה חרה אפו, ולזה דקדק לומר ברחל פרוש בשבילה, גם לפי שאמרה הבה לי וגו' ולא אמרה התפלל
עלי. (ודלא כרש"י).

פרשת וישלח

בראשית ל"ב פסוק ד'
בפסוק "וישלח יעקב מלאכים לפניו אל עשו וגו'":
ואומר רש"י ד"ה וישלח יעקב מלאכים, מלאכים ממש (ב"ר).
יש להקשות מדוע היה צריך מלאכים ממש שישלח אנשים רגילים?
ותירץ האור החיים שכיון שפחד שיקדים להכותם בלי שישובו לכן הוצרך לשלוח מלאכים שודאי ידע שישובו.
והנראה עוד לתרץ כיון שבפרשה הקודמת כתוב שהוא פגש מלאכי אלוקים וזה המלאכים הרי שהוא שלח לעשו כמ-
בואר במדרש אז הבין יעקב אבינו שהם נשלחו אליו בשביל לעזור לו מעשו אחיו לכן שלח אותם דווקא.

בראשית לג פסוק ג'
בפסוק "והוא עבר לפניו" וגו':
ואומר רש"י עבר לפניו, אמר אם יבא אותו רשע להילחם ילחם בי תחילה. ומשמע שיעקב אבינו היה הראשון.
וקשה דלעיל כתוב בפרק לב פסוק י"ח "ויצו את הראשון לאמר כי יפגשך עשו אחי" וגו' ומשמע שיעקב אבינו נתן
למישהו אחר להיות הראשון?
וצ"ל שככה היה הסדר: יעקב אבינו חצה את כולם לשני מחנות אבל הראשונים ממש היו אלו שהלכו עם המתנות לעשו
וזה הרועים עם הגמלים חמורים וכו' והם באמת היו הכי ראשונים שעשו פגש תחילה וכן מוכח מקרא שכתוב: וירץ עשו
לקראתו וכו' ויאמר מי לך כל המחנה הזה אשר פגשתי, שכבר פגש קודם שראה את יעקב אבינו וכלפי הרועים לא דאג
יעקב אבינו להיות ראשון לפניו אבל למשפחתו הקדים והיה ראשון לפניו וע"ז נאמר הפסוק והוא עבר לפניו רק
לפני משפחתו וילדיו ואם כתוב פה שהיה הראשון במשפחתו ורחל ולאה אחרונים וגם כתוב שחצה אותם לשנים אז
כנראה שיעקב היה עם השפחות וילדיהם בצד אחד ורחל ולאה היו בצד שני עם הילדים יותר אחורה ומי שמר עליהם
כנראה זה ראובן שהיה הבכור, ויש עוד לברר העניין בפרשתנו.

סיפור אמונה במלחמת חרבות ברזל

סיפר הגה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א,
שהיה בית הכנסת בעיר אשדוד ששיפצו שם את הקיר של הבית הכנסת ועשו שמה קיר חדש,
ואמרו לפועלים שיבנו קיר חזק מבטון אבל הפועלים בנו את הקיר מבלטות והם באו אליהם בשאלה
למה בניתם את הקיר מבלטות?
והתשובה לכך נדע-----

שכשהגיע המלחמה הנוכחית חרבות ברזל- נשמעה אזעקה בעיר אשדוד והנוכחים שהיו בבית הכנסת
אמרו בינם לבין עצמם- "מה יעזור שנצא החוצה נישאר בביה"כ", והם נשארו בביה"כ ונפל שמה טיל
בדיוק איפה שהיה הקיר החדש מבלטות והטיל נכנס נכנס יישר לאדמה וכשבאו השוטרים לקחת את
הטיל הם אמרו "יש לכם נס שהקיר החדש היה מבלטות, ואם הקיר היה מבטון לא היה נשאר פה בן
אדם אחד שהיה חי" הי"ו.

בשורות טובות ישועות ונחמות - העלון מוקדש לרפואת ינון בן רחל לרפואת יונה בת זעלדא להצל-
חת בן דודי שנמצא במלחמה משה בן רחל איזבל ולהצלחת כל עמ"י.

בברכת שבת שלום ומבורך ואגוטען שבת!

